



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-06-17 kl. 13:00-15:55
Plats	Triangeln 1-2 (konferensanläggning Stadshuset)
Beslutande ledamöter	Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande) Torbjörn Tegnhammar (M) (2:e vice ordförande) Rose-Marie Carlsson (S) Stefana Hoti (MP) Charlotte Bossen (C) Magnus Olsson (SD) Anders Olin (SD) Anders Rubin (S) ersätter Mubarik Mohamed Abdirahman (S) Frida Trollmyr (S) ersätter Andréas Schönström (S) Anders Skans (V) ersätter Emma-Lina Johansson (V) John Roslund (M) ersätter Helena Nanne (M) John Eklöf (M) ersätter Håkan Fäldt (M)
Ej tjänstgörande ersättare	Sara Wettergren (L) Tony Rahm (M) Anton Sauer (C) Nima Gholam Ali Pour (SD) Rickard Åhman Persson (SD)
Övriga närvarande	Carina Nilsson (S) (Ordförande) (Kommunfullmäktige) Sedat Arif (S) (Kommunalförbundsstyrelse) Andreas Norbrant (Stadsdirektör) Tomas Barring (Chefsjurist) Anna-Lena Alnerud (Sekreterare) Karin Ringman Ingvarsson (Kanslichef) Pernilla Mesch (Sekreterare) Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) Anna Westerling (Ekonomidirektör) Ann Andersson (Budgetchef) Claes Ramel (Finanschef) Carina Tempel (HR-direktör) Micael Nord (Avdelningschef) Heléne Norberg (Avdelningschef) Anders Mellberg (Kommunikationsdirektör) Nicklas Sjöqvist (Presschef) Daniel Olsson (Ärendekoordinator) Lotta Liedberg (Ärendekoordinator)
Underskrifter	Sekreterare Anna-Lena Alnerud
	Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh
	Justerande Torbjörn Tegnhammar

Utses att justera	Torbjörn Tegnhammar
Justeringen	2020-07-01
Protokollet omfattar	§243

§ 243 Åtgärder med anledning av Covid-19

STK-2020-716

Sammanfattning

Med anledning av fem nämndinitiativ beslutade kommunstyrelsen den 15 april 2020 att ge stadskontoret i uppdrag att göra en samlad bedömning utifrån nationella beslut och inkomna nämndinitiativ samt tillämpbara fall återkomma med förslag vad mer staden kan göra med anledning av Covid-19. Vid kommunstyrelsens sammanträde den 3 juni 2020 tillkom ytterligare ett nämndinitiativ. Stadskontoret bedömer att de åtgärder som föreslås i de sex olika nämndinitiativen är till stora delar redan vidtagna. Samtidigt föreslår stadskontoret att en återsrapportering görs gällande utökad stöd till kvinnojourerna samt att det görs en djupare analys kring vilket stöd som civilsamhället behöver på längre sikt. Dessutom föreslås ett särskilt ekonomiskt stöd till Skåne Stadsmission samt en utökad finansiering till Minc för att aktivt arbeta för att öka inflödet av entreprenörer som av olika skäl fått en förändrad situation på grund av Covid-19.

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelsen anslår med finansiering från kommunstyrelsens anslag till förfogande till stadskontoret 2 miljoner kronor att fördela lika mellan Fryshuset i Skåne och Skåne stadsmission, i syfte att avhjälpa nöd och ge humanitärt stöd till utsatta personer.
2. Kommunstyrelsen anslår med finansiering från kommunstyrelsens anslag till förfogande 3 miljoner kronor till arbetsmarknads- och socialnämnden, för trans- och kvinnojourer i Malmö att avropa efter behov.
3. Kommunstyrelsens beviljar med finansiering från kommunstyrelsens anslag till förfogande Skåne Stadsmission 400 000 kronor under 2020, som ett särskilt verksamhetsstöd med anledning av coronapandemin.
4. Kommunstyrelsen anslår med finansiering från kommunstyrelsens anslag till förfogande 2 miljoner kronor till Minc under 2020 för att kunna öka stödet till entreprenörer, varav 1 miljon kronor reserveras för stöd till innovation och entreprenörskap inom besöksnäringen.
5. Kommunstyrelsen anslår med finansiering från kommunstyrelsens anslag till förfogande 4 miljoner kronor till tekniska nämnden för att finansiera att avgifterna för uteserveringar efterskänks för perioden mars-maj.
6. Kommunstyrelsen anslår med finansiering från kommunstyrelsens anslag till förfogande 2 miljoner kronor till fritidsnämnden att fördela till föreningar som drabbats av pandemins ekonomiska konsekvenser.
7. Kommunstyrelsen beslutar med detta att de sex nämndsinitiativen anses besvarade.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige beslutar att bemyndiga tekniska nämnden att efterskänka avgifterna för uteserveringar perioden mars-maj.

Beslutsgång

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag till beslut samt bifall till skrivelsen *Coronapkt_final7* som finns bilagd till ärendet.

Torbjörn Tegnhamar (M) yrkar följande förslag till beslut:

"Att kommunstyrelsen utökar stödet till Minc med 2 miljoner kronor från kommunstyrelsens anslag till förfogande under 2020 varav ca 1 mkr reserveras för att stödja innovation och entreprenörskap inom besöksnäringen.

Att kommunstyrelsen överför 4 miljoner kronor från kommunstyrelsens anslag till förfogande till tekniska nämnden för intäktsminskning hänförligt till att efterskänka avgifter för markupplåtelser försäljningsplatser, uteserveringar m.m. under perioden mars-maj.

Att kommunstyrelsen överför 3 miljoner kronor från kommunstyrelsens anslag till förfogande till arbetsmarknads- och socialnämnden som avsätts till kvinnojourerna att avropa vid behov.

Att kommunstyrelsen överför 2 miljoner kronor från kommunstyrelsens anslag till förfogande till fritidsnämnden för stöd till de föreningar som drabbats av Coronapandemin."

Charlotte Bossen (C) yrkar bifall till Torbjörn Tegnhamars (M) yrkanden.

Emma-Lina Johansson (V) yrkar avslag på beslutspunkt 7, vilken handlar om att utöka stödet till Minc med 2 miljoner kronor samt yrkar ett tillägg med att MKB ges i uppdrag att frysa hyrorna för 2021.

Magnus Olsson (SD) yrkar avslag på beslutspunkterna 4 och 5.

Ärendet återupptas efter ajournering

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) lägger fram ett reviderat förslag till beslut enligt följande:

"Kommunstyrelsen föreslås för egen del besluta:

1. *Kommunstyrelsen anslår med finansiering från kommunstyrelsens anslag till förfogande till stadskontoret 2 miljoner kronor att fördela lika mellan Fryshuset i Skåne och Skåne stadsmission, i syfte att avhjälpa nöd och ge humanitärt stöd till utsatta personer.*
2. *Kommunstyrelsen anslår med finansiering från kommunstyrelsens anslag till förfogande till arbetsmarknads- och socialnämnden 3 miljoner kronor, för trans- och kvinnojourer i Malmö att avropa efter behov.*

3. *Kommunstyrelsens beviljar med finansiering från kommunstyrelsens anslag till förfogande till Skåne Stadsmission 400 000 kronor under 2020, som ett särskilt verksamhetsstöd med anledning av coronapandemin.*
4. *Kommunstyrelsen anslår med finansiering från kommunstyrelsens anslag till förfogande 2 miljoner kronor till Minc under 2020 för att kunna öka stödet till entreprenörer, varav 1 miljon kronor reserveras för stöd till innovation och entreprenörskap inom besöksnäringen.*
5. *Kommunstyrelsen anslår med finansiering från kommunstyrelsens anslag till förfogande 4 miljoner kronor till tekniska nämnden för att finansiera att avgifterna för uteserveringar efterskänks för perioden mars-maj.*
6. *Kommunstyrelsen anslår med finansiering från kommunstyrelsens anslag till förfogande till fritidsnämnden 2 miljoner kronor att fördela till föreningar som drabbats av pandemins ekonomiska konsekvenser.*
7. *Kommunstyrelsen beslutar med detta att de sex nämndsinitiativen anses besvarade."*

Magnus Olsson (SD) yrkar avslag på beslutspunkt 1 och 3.

Anders Skans (V) yrkar avslag på beslutspunkt 4.

Torbjörn Tegnhammar (M) yrkar bifall till Katrin Stjernfeldt Jammehs (S) reviderade förslag till beslut.

Ordförande ställer först proposition på att bifalla eller avslå beslutspunkt 1 och finner att kommunstyrelsen beslutar bifalla beslutspunkt 1.

Ordförande ställer sedan proposition på att bifalla eller avslå beslutspunkt 3 och finner att kommunstyrelsen beslutar bifalla beslutspunkt 3.

Ordförande ställer sist proposition på att bifalla eller avslå beslutspunkt 4 och finner att kommunstyrelsen beslutar bifalla beslutspunkt 4.

Ordförande finner att kommunstyrelsen beslutar bifalla de 6 beslutspunkterna enligt ordförandes reviderade förslag till beslut.

Ordförande ställer sedan proposition på att bifalla eller avslå Emma-Lina Johanssons (V) tilläggsyrkande om att uppmana MKB att frysa hyrorna för år 2021 och finner att kommunstyrelsen beslutar avslå tilläggsyrkandet.

Ordförande föreslår till sist att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta om följande bemyndigande:

"Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

2. *Kommunfullmäktige beslutar att bemyndiga tekniska nämnden att efterskänka avgifterna för uteserveringar perioden mars-maj."*

Samtliga ledamöter instämmer i förslaget.

Reservationer och särskilda yttranden

Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) reserverar sig mot beslutet och lämnar in en skriftlig reservation, bilaga 5.

Anders Skans (V) reserverar sig mot beslutet och lämnar in en skriftlig reservation, bilaga 6.

Beslutet skickas till

Samtliga nämnder

Avdelningen för internt stöd och ledning

Omvärld- och näringslivsavdelningen

Beslutsunderlag

- Coronapkt_final7
- Förslag till beslut KSAU 200615 §423
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 200615 Åtgärder med anledning av Covid-19

Reservation

Kommunstyrelsen

Ärendenummer: STK-2020-716

Åtgärder med anledning av Covid-19

Sverigedemokraterna yrkade avslag på följande förslag till beslut:

- Kommunstyrelsen anslår 2000 tkr från kommunstyrelsens anslag till förfogande till stadskontoret att fördela lika mellan Fryshuset i Skåne och Skåne stadsmission, i syfte att avhjälpa nöd och ge humanitärt stöd till utsatta personer.
- Kommunstyrelsens beviljar med finansiering ur kommunstyrelsens anslag till förfogande Skåne Stadsmission 400 tkr under 2020, som ett särskilt verksamhetsstöd med anledning av coronapandemin.

Detta med anledning av Sydsvenskans reportageserie som väldigt tydlig beskriver ovan nämnda organisationers medverkan till Malmös skuggsamhälle kan fortgå och utvecklas. Då våra yrkanden inte fick gehör reserverar vi oss mot dessa beslut.

I övrigt stödjer vi lejonparten av förslaget till beslut och noterar även att ett av våra förslag i första delen av beslutskedjan vann gehör.

Magnus Olsson (SD)

Ander Olin (SD)



Nima Gholam Ali Pour (SD)

Rickard Åhman-Persson (SD)



Vänsterpartiet

Reservation

Kommunstyrelsen 2020-06-17: Ärende 8. Åtgärder med anledning av Covid-19

Vi i Vänsterpartiet anser att vill att MKB ges i uppdrag frysa hyrorna för 2021, eftersom många drabbats av coronapandemin och fått lägre inkomster. Ett kommunalt bostadsbolag bör kunna se till medborgarnas betalningsförmåga och stoppa hyreshöjningarna, speciellt eftersom MKB går med mångmiljonvinster.

Vi yrkar avslag på 2 miljoner till Minc. Vi kan inte se att pengar till entreprenörer vars huvudsyfte är att göra vinster kan hjälpa människor i en ekonomisk kris som många enskilda Malmöbor nu hamnat i. Vi ser hellre att stödet går till föreningsliv och de Malmöbor som verkligen drabbats än till personer som ska starta företag för att göra vinster.

Malmö 2020-06-17

Anders Skans (V)